

اخبار

تافتکر داعشی وجود دارد

جهان اسلام آسوده‌خاطر نیست



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تا زمانی که تفکر داعشی وجود دارد جهان اسلام نمی‌تواند آسوده‌خاطر باشد. به گزارش مهر، آیت‌الله محمود هاشمی‌شاهرودی صبح دیروز در اجلاس جهانی محبان اهل‌بیت و مساله تکفیری‌ها اظهار کرد: لازم است این نکته را مطرح کنم که برگزاری این اجلاس مصادف شده است با آغازین روزهای ربیع‌الاول و همچنین فتح و پیروزی بر شجره خبیثه داعش و بازپس‌گیری آخرین سنگرهای آنان در سوریه و عراق و ما این پیروزی را به مقام معظم رهبری، ملت و دولت آن دو کشور و نیروهای مقاومت و جهادگر، سپاه پاسداران و حزب‌الله لبنان تبریک می‌گوییم. هاشمی‌شاهرودی افزود: این پیروزی در حقیقت شکست طرح‌ها و استراتژی‌های آمریکا در منطقه و فراگیر شدن مقاومت است که شکر خدا می‌رود همه جهان اسلام را در بر گیرد. وی با بیان اینکه امروز جبهه مقاومت قوی‌تر و فراتر از هر زمانی در مقابل صهیونیسم‌بین‌الملل و همیمانان آنها در منطقه حضور دارد، اظهار کرد: ما نیاز به مقابله فکری با تروریست‌ها و تکفیری‌ها داریم و باید با تمسک به تعالیم ناب اسلام که برگرفته از قرآن کریم و سنت پیامبر و اهل‌بیت(ع) است با آنها مقابله کنیم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان خاطرنشان کرد: در موضوع شکل‌گیری القاعده و داعش تفکر تکفیری و وهابیت نقش اساسی داشت و با حمایت استکبار جهانی و رژیم‌های دست‌نشانده آنها در منطقه، این گروه‌های تکفیری و تروریستی جهان اسلام را به چالش کشیده‌اند، بنابراین باید به این مهم توجه کنیم تا زمانی که این تفکر وجود دارد جهان اسلام نمی‌تواند آسوده‌خاطر باشد.

■ ■ ■

تقدیر آیت‌الله صافی از حاج قاسم سلیمانی

آیت‌الله صافی گلپایگانی، از مراجع تقلید با صدور پیامی به مناسبت پیروزی تاریخی جبهه مقاومت بر تروریست‌های وهابی داعش، از نقش سردار سلیمانی در تحقق این پیروزی قدردانی کرد. متن پیام آیت‌الله صافی گلپایگانی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

«وَمَا رَمَيْتْ إِذْ رَمَيْتْ وَلَئِنَّ اللَّهَ زَمَى»

سپاس بی‌حد و حصر، خداوند متعال را سزاست که با فضل خود و عنایات خاصه حضرت ولی‌عصر عجل‌الله تعالی فرجه الشریف، سپاه اسلام را در سپاه کفر و سیاه ضد بشریت پیروز کرد، دشمن تا دندان مسلحی که مغز و فکر خود را در خدمت شیطان و صهیونیسم‌ز قرار داده و نقشه‌های سوء اجنب را ضد اسلام و مسلمانان جهان اجرا می‌کرد. جنایات بی‌شمار وهابیت و دست‌نشانده آن، داعش تبرکار، سابقه نداشت امروز مسلمانان جهان بویژه مسلمانان منطقه بحمدالله از شر وجود جنایتکار آنها راحت شد، خدای بزرگ را بر این فتح عظیم سپاسگزاریم. اینجانب این پیروزی بزرگ را به ساخت مقدس حضرت بقیه‌الله الاعظم ارواح‌العالیین له الفداء و ملت‌های مظلوم عراق، لبنان، سوریه و بویژه ملت سربلند ایران اسلامی و به نیروهای مسلح کشورمان بویژه سپاه همیشه سرافراز پاسداران و به شخص سردار پرافتخار آقای حاج قاسم سلیمانی که نقش کلیدی بزرگی را در این پیروزی داشت، تبریک و تهنیت گفته و به ارواح طیبه شهیدان، درود و صلوات می‌فرستم «وَمَا النصر إِلَّا مِنْ عِنْدِاللَّهِ الْعَزِيزِ الْحَكِيمِ»

۳ ربیع المولود ۱۴۳۹ هـ ق
 لطف‌الله صافی

■ ■ ■

سفر روحانی به سوچی



حسن روحانی به سوچی، یکی از شهرهای بندری روسیه سفر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی دیروز چهارشنبه به منظور شرکت در نشست سه‌جانبه سران کشورهای ایران، روسیه و ترکیه، وارد شهر سوچی روسیه شد. روحانی در فرودگاه بین‌المللی سوچی، از سوی مقامات ارشد محلی در سوچی و سفیر کشورمان در روسیه مورد استقبال قرار گرفت. این سفر برای شرکت در نشست سه‌جانبه سران جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و ترکیه با هدف بررسی روند نتایج مذاکرات آستانه و آغاز فرآیندهای سیاسی داخلی در سوریه و دیدارهای دو جانبه با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه انجام شده است.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور عنوان کردند

روحیه بسیجی عامل حقیقی نابودی داعش



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز (چهارشنبه) در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، بسیج را پدیده‌ای کم‌نظیر، گره‌گشا و از افتخارات امام راحل(ره) خواندند و با تأکید بر گسترش روحیه بسیجی به معنای «انگیزه و شوق و تلاش برای تحقق اهداف انقلاب و سربلندی و پیشرفت ایران»، افزودند: دشمن خصومت خود را از هر طرف تشدید کرده تا مقاومت برخاسته از تفکر انقلابی و اسلامی را در منطقه ناپود کند اما جوانان و مردان مؤمن و پراستقامت، با دفع غده سرطانی و تکفیری داعش، دشمنان را به زانو درآوردند و مفهوم «ما می‌توانیم» را بار دیگر برای همه اثبات کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم‌رهبری، رهبر انقلاب

اسلامی بسیج را به معنای گردآوری و استفاده از ظرفیت آحاد مردم و نیروی انسانی فعال، مجاهد و مبتکر خواندند و با تأکید بر اینکه اگر انقلاب اسلامی، بسیج را نداشت، با نقیصه و خلأ بزرگی مواجه بود، افزودند: سازمان مقاومت بسیج به عنوان یک مجموعه کارآمد، نمادی از بسیج عمومی مردمی است که وظایف حساس و مهمی برعهده دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به «سخن نو» انقلاب اسلامی برای بشریت گفتند: سخن نو انقلاب اسلامی این بود که جوامع انسانی می‌توانند به پیشرفت‌های مادی و علمی دست یابند و همزمان رضایت پروردگار را کسب و ارزش‌های الهی را حفظ کنند. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: تحقق چنین جامعه‌ای و دستیابی به پیشرفت‌های مادی و اهداف والای معنوی، نیازمند بایدها و نبایدهایی است که «بی‌عدالتی، استبداد، فاصله طبقاتی و فساد عملی و فکری و غرق شدن در شهوات» از نبایدها و «اخلاص، احساس وظیفه،

تلاش و مجاهدت، کار، و جلب رضایت خدا» از بایدها است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: آن ساختار و قالبی که توانست مجموعه بایدها و نبایدها را در خود جمع کند، نظام جمهوری اسلامی بود. ایشان گفتند: جمهوری اسلامی با کمک و هدایت پروردگار و با بیداری و هوشیاری اسام راحل و مجاهدت ملت توانست اسلام‌موردآزوی مسلمانان را در قالب یک نظام سیاسی محقق کند و پایه اولیه را بنا نهد. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته این نظام سیاسی تا رسیدن به اهداف والای خود فاصله زیادی دارد ولی دستیابی به این اهداف با در صحنه بودن و تکیه بر نیروی انسانی مصمم و بارداره امکانتپذیر است. ایشان تأکید کردند: اگر آحاد نیروی انسانی، حرکت، هدف و شیوه بسیج را مبنای تلاش و فعالیت خود در میدان‌های مختلف، قرار دهند، در واقع همه آحاد کشور بسیجی هستند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: وظیفه اصلی نیروی مقاومت بسیج این است که با هماهنگ‌سازی ظرفیت‌ها، اراده‌ها و ابتکارهای مردم بویژه جوانان، برای رسیدن به اهداف والای جمهوری اسلامی، هم‌افزایی ایجاد کند تا شاهد یک حرکت سازندگی و تولید و پیشرفت از جانب میلیون‌ها نفر از آحاد مردم در بخش‌های مختلف باشیم.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره به ادامه بی‌وقفه توطئه‌های دشمنان، از کسانی که از بازگو شدن و تکرار عنوان دشمن ناراحت می‌شوند، انتقاد کردند و افزودند: این افراد غافل متوجه نیستند که اگر دشمن مجال بیابد در وارد کردن ضربه هیچ تأملی نخواهد کرد، بنابراین بر اساس یک اصل عقلانی و جاودانه نباید عملی، سخنی یا حالتی از خود نشان داد که دشمن را به توهم ضعف در صفوف ایرانیان بیندازد و او را به ضربه زدن و اعمال خصومت تشویق کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآن سبطره داعش بر سرزمین‌های عراق و سوریه به فرماندهی مستقیم سردار قاسم سلیمانی به پایان رسید و حالا در کنار برنامه‌ریزی برای نابودی بقایای این تروریست‌های وهابی، موضوع نابودی دیگر تروریست‌های مستقر در سوریه از جمله «القاعده سوریه» با همان جبهه النصره در دستور کار قرار گرفته است. به گزارش «وطن امروز»، پس از پیروزی مقتدرانه جبهه مقاومت بر تروریست‌های وهابی داعش، ایران در حوزه دیپلماسی نظامی، به دنبال حذف بقایای این تروریست‌ها در سوریه و همچنین از بین بردن جریان القاعده در سوریه است. این هدف مهم در نشست روسای ستاد کل نیروهای مسلح ایران، روسیه و ترکیه در سوچی روسیه مورد توافق طرفین قرار گرفت. بر همین اساس، وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه پس از نشست روسای ستاد کل نیروهای مسلح ایران، روسیه و ترکیه اعلام کرد روسای ستاد

سیدالرضا حسین

نما

جامعیت علمی، پر کاری و تعصب دینی از ویژگی‌های علامه جعفری بود

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران همایش بررسی اندیشه‌های فلسفی علامه محمد تقی جعفری که در تاریخ ۲۲ آبان ۹۶ برگزار شده بود، صبح دیروز چهارشنبه در محل این همایش در مصالای تبریز منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به مراتب بالای علمی و تبلیغی علامه جعفری، گفتند: یکی از بارزترین خصوصیات مرحوم علامه جعفری «جامعیت» بود، یعنی ایشان در یک رشته خاص منحصر نشده بود و در فقه، فلسفه، تبلیغ و هنر بر جسته و بسیار پر کار بود و هیچ بخشی از گستره عظیم علمی و فکری، ایشان را از بخش دیگر غافل نکرد. ایشان، علامه جعفری را هنرمند و هنرشناس دانستند و درباره ویژگی دیگر آن مرحوم یعنی «احساس مسؤولیت برای گستراندن معارف اسلامی» گفتند: جایگاه ممتاز علمی و فکری هیچگاه مانع از فعالیت‌های تبلیغی علامه جعفری و از تباطا ایشان با جوانان، دانشجوین، علما، استاتید عموم مردم نشد. رهبر انقلاب اسلامی «تعصب دینی و حساسیت در مقابل انحرافات فکری» را ویژگی دیگر علامه جعفری خواندند و افزودند: علامه جعفری بشدت نسبت به مسائل دینی متعصب و پایبند بود و در مقابل انحرافات فکری، صریحا بر خورد و در مقابل دشمنی‌ها ایستادگی می کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از برگزاری همایش نکوداشت علامه جعفری و اقدام برای شناساندن ابعاد فکری ایشان، گفتند: امیدواریم این بزرگداشت موجب شود شخصیت مرحوم علامه جعفری و افکار ایشان از غربت خارج شود.

کریم، ایستادگی در راه خدا را، هم موجب ثواب اخروی و هم باعث اجر دنیوی یعنی عزت و اقتدار و پیشرفت دانستند و افزودند: جمهوری اسلامی ۳۸ سال است با خصومت‌های استکبار و صهیونیزم و ارتجاع درگیر بوده اما امروز صدها یا شاید هزاران برابر، از اول انقلاب پیشرفته‌تر و مقتدرتر است و این، معنای پاداش دنیوی ایستادگی و استقامت است. رهبر انقلاب اسلامی، تحلیل درست از واقعیات کشور با ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: نباید با نگر به برخی بی‌اعتقادی و بی‌اعتنایی‌ها، انقلاب و نظام اسلامی را ضعیف‌شده تصور کرد چرا که از اول انقلاب این مسائل وجود داشته است، ضمن اینکه حرکت زیبا، شیوا و مبارک جوانان مؤمن، واقعیتی است که از همیشه، درخشان‌تر است.

ایشان، اثرگذاری نسل جوان و مؤمن کشور در منطقه را با وجود ندیدن و درک نکردن دوران انقلاب و امام و دفاع مقدس، از معجزات انقلاب اسلامی خواندند و خاطرنشان کردند: شما جوانان توانست‌اید آمریکای مستتکبر را به زانو درآورید و شکست دهید. رهبر انقلاب اسلامی عامل حقیقی نابودی و دفع غده سرطانی داعش را روحیه و احساس بسیجی خواندند و افزودند: دشمنان سعی کردند بوسیله این گروه تکفیری غیرانسانی، حادثه‌ای را علیه جریان مقاومت به‌وجود آورند اما جوانان مؤمن، با شوق و انگیزه وارد میدان مجاهدت شدند و دشمن را به زانو درآوردند.

رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد از کسانی که با خواندن آیه یاس، ملاحظه و رودریاستی در مقابل قدرت‌ها را تبلیغ می‌کنند، افزودند: چند توطئه پی در پی بر آمریکا، صهیونیزم و از تجاع در منطقه با اقتدار جمهوری اسلامی خنثی شد که یکی از آنها نابودی داعش بود، آیا این اثبات «ما می‌توانیم» نیست؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نابودی این گروه تکفیری غیرانسانی را با همت جوانان و مردان

تأکید رؤسای ستاد کل ایران، روسیه و ترکیه بر نابودی القاعده سوریه بعد از نابودی کامل داعش

توافق بزرگ نظامیان در سوچی



کل نیروهای مسلح سه کشور درباره افزایش سطح همکاری در منطقه «عاری از تنش» ادلب و گسترش گام‌های ویژه برای حذف بقایای تروریست‌های وهابی - صهیونیستی داعش و گروه تروریستی جبهه النصره توافق کردند. بر اساس این بیانیه، در دیدار سرلشکر محمد باقری، والری گراسیموف و خلوسی آکار، طرفین درباره تحولات در سوریه و گام‌های بیشتر برای حذف بقایای تروریست‌ها و همچنین تضمین امنیت در مناطق عاری از تنش و تقویت روند انتقال و حل سیاسی بحران در سوریه گفت‌وگو کردند. وزارت دفاع روسیه

خاطرنشان کردند و افزودند: «ما می‌توانیم» مفهومی صرفا اعتقادی نیست بلکه ملت ایران بارها به چشم خود و با همه وجود، آن را مشاهده و درک کرده است.

رهبر انقلاب اسلامی، مجاهدت و ثبات قدم را از واجب‌ترین و مهم‌ترین لوازم و عوامل پیشرفت خواندند و افزودند: باید درون خودتان، محیط پیرامون و عناصر مرتبط را ثابت‌قدم نگه دارید تا وعده پیروزی خدا محقق شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اهداف انقلاب در زمینه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، علمی، سیاسی و فرهنگی تأکید کردند: به لطف پروردگار، ایران عزیز در آینده‌ای نه چندان دور به همه این اهداف خواهد رسید و نسل جوان معضلات اقتصادی را حل، پیشرفت‌های علمی را مضاعف و مفاهیم و محتوای

فرهنگی و قرآنی را در جامعه محقق خواهد کرد. رهبر انقلاب اسلامی بار دیگر هوشیاری را مقابل دشمنان را توصیه کردند و افزودند: نیروهای مبتکر و مؤمن، برای ترفندها و شیوه‌های جدید دشمنان آماده باشند و با پیشگیری و پاسخ مناسب، به وظایف خود عمل کنند.

ایشان در پایان سخنان‌شان گفتند: از خداوند متعال مسألت می‌کنیم ارواح طیبه شهدای عزیز را که در عراق و سوریه مؤمنانه وارد میدان شدند، با اولیای خود محشور فرماید.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه با اشاره به زوال تروریست‌های تکفیری و به حاشیه رانده‌شدن آمریکا در تحولات منطقه و واماندگی رژیم‌های وابسته و مرتجع، گفت: امروز دوست و دشمن خوب می‌دانند که دیگر رژیم صهیونیستی در حد و اندازه یک تهدید معتبر نیست و هر جنگ جدید، به محو این رژیم از جغرافیای سیاسی منجر خواهد شد. فرمانده سپاه اولویت کنونی بسیج را کمک به مردم برای غلبه بر مشکلات زندگی خواند و افزود: حضور مؤثر در عملیات امداد و نجات برای دستگیری از مردم بحرآن‌زده و ارتقای امنیت محلات از مهم‌ترین اولویت‌های بسیج است.

همچنین سردار غلامحسین غیب‌پور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان گزارشی از برنامه‌ها و رویکردهای این سازمان، گفت: رویش نسل جدید مؤمن و انقلابی همچون جاسجی‌ها نویدبخش آن است که به برکت انقلاب اسلامی، بسیج به الگویی برای ملت‌های مسلمان و مستضعفان جهان تبدیل شود.

در ابتدای این دیدار نیز چند تن از فعالان و نمایندگان اقشار بسیج به بیان فعالیت‌ها و دیدگاه‌های خود پرداختند.

آقایان «حسن اسماعیلی» دکترای پزشکی «ابوالقاسم طالبی» کارگردان سینما، «جلیل عرب‌خرمند» جراح مغز و اعصاب، «مسعود حسن‌زاده» قهرمان جودو، «علی غفاری» دکترای شیمی و «سعید صوفی‌زاده» دکترای زراعت و خانم «رضیه عزتی‌وظیفه‌خواه» فعال امور زنان و خانواده به محورهای زیر تأکید کردند: - پیشنهاد افزایش شورای عالی سازندگی و الزام دستگاه‌ها به استفاده از ظرفیت بسیج سازندگی - لزوم توجه ویژه به مناطق محروم مرزی و حمایت از فعالیت گروه‌های جهادی

- لزوم تقویت فرهنگ بسیجی در عرصه هنر و توجه ویژه هنرمندان بسیجی به مشکلات مردم - افزایش ظرفیت خدمات پزشکی به مناطق محروم - تقویت گروه‌های جهادی در شهر ک‌های صنعتی به منظور فعالسازای واحدهای غیرفعال - برنامه‌ریزی برای افزایش عملکرد در محصولات راهبردی کشاورزی با حضور جهادی مهندسان بسیجی و آموزش کشاورزان

بازماندگان داعش مشکلاتی را برای مردم سوریه ایجاد خواهند کرد. بخشی از نیروهای داعش با کمک آمریکایی‌ها از رفه خارج شدند و به مناطق دیگری در سوریه وارد می‌شوند. درباره اینکه چطور با این شیطنت‌ها مقابله بشود بحث شد. همچنین درباره منطقه کاهش تنش در استان ادلب و پیرامون آن بحث‌هایی شد. دستور کار است ۳ کشور ایران، ترکیه و روسیه پایگاه‌ها و پاسگاه‌هایی را برای برقراری امنیت پیرامون استان ادلب ایجاد کنند. همچنین بحث شد درباره اینکه وقتی داعشی در سوریه وجود نداشته باشد؛ دیگر باقی ماندن نیروهای آمریکایی در سوریه به هیچ عنوان قابل قبول نخواهد بود و اینها به طور کامل متجاوز هستند و باید خارج شوند. قرار شد مذاکرات بر اساس حفظ تمامیت ارضی سوریه و بازگشت ارتش این کشور به مرزهای خود ادامه پیدا کند. اختلاف‌نظرهای اندکی بین ۳ کشور وجود داشت که در مذاکرات برطرف شد.

اخبار

مکرون به روحانی گفت باید درباره موشک‌ها گفت‌وگو کنیم



دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد این کشور به توافق هسته‌ای ایران پایبند است و موضوعات منطقه‌ای و موشکی باید به‌طور جداگانه مورد بحث قرار گیرد. به گزارش مهر به نقل از رویترز، دفتر اسامئول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد مکرون در گفت‌وگوی تلفنی جداگانه با حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پایبندی فرانسه به توافق هسته‌ای ایران (۲۰۱۵) را اعلام کرده است. وی همچنین گفت موضوعات منطقه‌ای و برنامه‌های مرتبط با موشک باالستیک باید به‌طور جداگانه مورد بحث و گفت‌وگو قرار گیرد. رئیس‌جمهور فرانسه در تماس‌های تلفنی جداگانه خود با رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر اسرائیل با تأکید بر ضرورت حفظ ثبات در لبنان گفت «جدا جدا داشتن لبنان از بحران منطقه‌ای موضوعی حیاتی است» و از تمام کشورهای منطقه خواست برای کاهش تنش‌ها به‌طور مشترک فعالیت کنند.

■ ■ ■

تکذیب درخواست دولت روحانی از تونس برای میانجیگری با ریاض

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادعای روزنامه کویتی الجریده را تکذیب کرد و گفت ایران درخواستی از تونس برای میانجیگری بین ایران و عربستان نداشته است. به گزارش فارس، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره ادعای روزنامه کویتی الجریده گفت: ایران درخواستی از تونس برای میانجیگری بین ایران و عربستان نداشته است. خبر تکذیب می‌شود. روزنامه کویتی الجریده با انتشار خبری مدعی شد وزیر امور خارجه ایران در پیامی به همتای تونس‌سی خود از وی خواسته بین ایران و عربستان میانجیگری کند.

■ ■ ■

نگاه سیاسی مهم‌ترین چالش مدیریت بحران است

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران نگاه جزیره‌ای و بعضا سیاسی را از مهم‌ترین چالش‌های مدیریت بحران دانست. به‌گزارش مهر، سردار محمدرضا یزدی فرمانده سپاه محمدرسول‌الله(ص) تهران و مجمع نمایندگان استان تهران در جلسه‌ای به بررسی استفاده از ظرفیت سپاه و بسیج تهران در حوادث غیرمترقبه پرداختند. محمدرضا عارف، رئیس مجمع نمایندگان استان تهران با بیان اینکه سپاه محمدرسول‌الله(ص) تهران الگویی برای سپاه تمام کشور است و هر اتفاق مثبتی که در این سپاه رخ دهد می‌تواند به عنوان الگو مورد توجه قرار گیرد، اظهار کرد: تهران در بحث مقابله با حوادث غیرمترقبه وضعیت مساعدی ندارد. باید با کمک هم تلاش کنیم در صورت بروز هر حادثه‌ای به بهترین وجه آن را مدیریت کنیم. وی چالش اصلی در زلزله اخیر را بحث مدیریت دانست و افزود: متأسفانه آفتور که باید و شاید نتوانستیم از تجربه‌های زلزله رودبار و منجیل و بم استفاده کنیم و هیچ پیشرفتی نکرده‌ایم. عارف نگاه جزیره‌ای و بعضا سیاسی را از مهم‌ترین چالش‌های مدیریت بحران دانست و گفت: آمادگی داریم درباره افزایش کرآیی و بهره‌وری با سپاه همکاری کنیم.

■ ■ ■

تأیید احکام ۳ نفر از محکومان افساد فی الارض در دیوان عالی کشور

دادستان تهران از تأیید احکام ۳ نفر از محکومان افساد فی‌الارض در دیوان عالی کشور خبر داد. عباس جعفری‌دولت‌آبادی در جلسه شورای معاونان دادستانی تهران از صدور حکم قطعی افساد فی‌الارض و تأیید در دیوان عالی کشور برای ۳ نفر از محکومان زندانی خبر داد و اظهار داشت: سرقت‌های متعدد مسلحانه و ارتکاب اعمال منافی عفت تحت عنوان مامور پست، اقدامات متفرانه ۲ تن از این محکومان است و مهم‌ترین اقدام سسومین محکوم به اعدام که مصداق افساد فی‌الارض شناخته شده، شرکت در تشکیل و اداره مرکز فساد و فحشا است. دادستان تهران صدور این احکام را که منطبق با مفهوم افساد فی‌الارض در قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ است، اقدام بزرگی دانست و به منظور تقویت مبانی چنین احکامی، سرپرستان نواحی دادسراهای تخصصی را مکلف کرد در صورت صدور کیفرخواست اتهام افساد فی‌الارض از طریق سرقت مسلحانه و اشاعه فساد و فحشا و پیش از ارسال کیفرخواست به دادگاه، پرونده را برای بررسی بیشتر به دادستانی تهران ارسال کنند.